
Provincia di Trapani                                                                               Comune di Alcamo 

 
 
 

 

Casa di Ospitalità “A Mangione”  
Ente Morale eretto nel 1811 

 

 
 
 

DELIBERA COMMISSARIALE   
 

N° 03  DEL 10-01-2024   
 
 

OGGETTO  
 

Regolarizzazione regolarità contributiva. Autorizzazione 
pagamento somme in favore INPS Trapani. 
 
 

 

L’anno duemila ventiquattro addì dieci del mese di Gennaio in Alcamo nei locali di Via 

Florio 44 . Il Commissario Straordinario Dott. Rosario Candela, giusto Decreto di 

nomina n. 108 del 31/07/2023. 

 

Assiste alla seduta il Segretario Direttore Dr. Vincenzo Barone  

 

 

 

 

 

 

 

 



PREMESSO che con nota acquisita al protocollo dell’Ente in data odierna al n.30, 

l’INPS di Trapani ha richiesto di regolarizzare, entro 15 giorni, ai sensi dell’art.4 
comma 1, del D.M. 30/01/2015, la posizione debitoria questo Ente, previo pagamento 

della somma complessiva di € 2.596,85; 

ATTESO che, per consentire il regolare pagamento da parte dei comuni delle rette di 
ricovero degli ospiti di questa Istituzione a loro carico, si rende urgente ed indifferibile 

procedere a regolarizzare la posizione debitoria e, di conseguenza, provvedere al 
pagamento della superiore somma in favore dell’INPS; 

ACCERTATO che l’Economo dell’Ente ha incassato le rette dell’ospite Buccellato 
Arcangelo relativi ai mesi di Agosto 2023 e Gennaio 2024 per € 2.000,00 e dell’ospite 
Musu Salvatore per il periodo dicembre 2023 – gennaio 2024 in ragione di 18 giorni 

per € 630,00;  

RITENUTO di dover autorizzare l’Economo ad utilizzare la superiore somma per il 

pagamento del debito vantato dall’INPS, al fine di ottenere il Durc dell’Ente regolare; 

 

VISTI: 
la legge 17/07/1890, n. 6972 e s.m.i.; 
le leggi 08/06/1990, n. 142 e 07/08/1990 n. 241; 

RITENUTO di dover provvedere adeguatamente in merito; 

D E L I B E R A 

Per i motivi evidenziati in narrativa: 

1) Autorizzare l’Economo dell’Ente ad utilizzare le somme ricevute dall’ospite 

Buccellato Arcangelo relative ai mesi di Agosto 2023 e Gennaio 2024 per € 
2.000,00 e dall’ospite Musu Salvatore per il periodo dicembre 2023 – gennaio 
2024 in ragione di 18 giorni per € 630,00, per procedere al pagamento della 

somma complessiva di € 2.596,85 in favore dell’INPS, mediante modello F24, 
giusta nota allegata acquisita al protocollo in data 10/01/2024 al n. 30, al fine 

di ottenere il Durc dell’Ente regolare; 
2) Dare atto che la residua somma di € 33,15 sarà utilizzata dall’Economo nel 

rispetto del vigente regolamento di economato. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente processo verbale, che previa lettura e conferma, viene 

qui appresso sottoscritto : 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

____________________ 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO DELL’ENTE ___________________________ 

 

Per copia conforme ad uso amministrativo . 

Alcamo li                                                                                   IL SEGRETARIO  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Direttore della Casa di Ospitalità Mangione di Alcamo certifica che la 

presente copia della deliberazione  N° ________  del _________________  è stata pubblicata 

sul Sito Internet ufficiale dell’Ente dal __________ al ___________  a norma di legge e che 

contro di essa non vennero prodotti reclami od opposizioni di sorta. 

Alcamo li  

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

Per copia conforme ad uso amministrativo. 

Alcamo, li   

                                             IL SEGRETARIO DIRETTORE 


